70 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.627 Segunda-feira, 05 DE JULHO DE 2021

nador da Comissão; MISAEL HENRIQUE HERCULANO DO NASCIMENTO,
matrícula nº 57176126/1 – Membro da Comissão; JOSE FERREIRA PUTY,
matrícula nº 3190897/1 – Membro da Comissão e FERNANDO CESAR LIMA
MONTEIRO NORONHA, matrícula nº 57176193/1 – Membro da Comissão.
EMPREENDIMENTO: LIBERDADE I
ENDEREÇO: Campus III da UFPa., entre a Marginal do Igarapé do Tucun-
duba e Av. Perimetral – Belém-Pará
CONTRATO COHAB x CAIXA: Nº 251.157-87/2008
CONTRATO COHAB x EMPRESA: 17/14
2. FAZER vigorar os efeitos da presente Portaria, a contar da data
de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, E CUMPRA-SE.
Belém, 30 de junho de 2021.
ORLANDO REIS PANTOJA
Diretor Presidente

Protocolo: 675339
PORTARIA Nº 100/2021 - PRESI
O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO DO
PARÁ - COHAB/PA, usando de suas atribuições legais e estatutárias e,
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 012/2021-PRESI/COHAB,
que deu origem ao processo eletrônico nº 2021/586257, referente à Cria-
ção de Comissão de Fiscalização, para atuar na fi scalização e acompanha-
mento da execução de obras e serviços do Empreendimento denominado
PROVIDENTINOS;
R E S O L V E:
1. DESIGNAR os empregados abaixo relacionados para compor a
Comissão de Fiscalização e Acompanhamento da Execução de Obras e Ser-
viços, conforme segue:
Senhores NEY FIGUEIREDO SABATHE, matrícula nº 5959178/1 Coorde-
nador da Comissão; MISAEL HENRIQUE HERCULANO DO NASCIMENTO,
matrícula nº 57176126/1 – Membro da Comissão; JOSE FERREIRA PUTY,
matrícula nº 3190897/1 – Membro da Comissão e FERNANDO CESAR LIMA
MONTEIRO NORONHA, matrícula nº 57176193/1 – Membro da Comissão.
EMPREENDIMENTO: PROVIDENTINOS
ENDEREÇO: Av. Maximiano Porpino da Silva com Rua Paulo Fonteles –
Castanhal-Pará
CONTRATO COHAB x CAIXA: Nº 233.370-97/07
CONTRATO COHAB x EMPRESA: 39/16
2. FAZER vigorar os efeitos da presente Portaria, a contar da data
de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, E CUMPRA-SE.
Belém, 30 de junho de 2021.
ORLANDO REIS PANTOJA
Diretor Presidente

Protocolo: 675336
PORTARIA Nº 098/2021 - PRESI
O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO DO
PARÁ - COHAB/PA, usando de suas atribuições legais e estatutárias e,
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 012/2021-PRESI/COHAB,
que deu origem ao processo eletrônico nº 2021/586257, referente à Cria-
ção de Comissão de Fiscalização, para atuar na fi scalização e acompanha-
mento da execução de obras e serviços do Empreendimento denominado
JARDIM DAS GARÇAS 1;
R E S O L V E:
1. DESIGNAR os empregados abaixo relacionados para compor a
Comissão de Fiscalização e Acompanhamento da Execução de Obras e Ser-
viços, conforme segue:
Senhores NEY FIGUEIREDO SABATHE, matrícula nº 5959178/1 Coordena-
dor da Comissão; JOSÉ FRANCISCO BITENCOURT QUARESMA, matrícula
nº 5947999/1 – Membro da Comissão; JOSE FERREIRA PUTY, matrícula nº
3190897/1 – Membro da Comissão e FERNANDO CESAR LIMA MONTEIRO
NORONHA, matrícula nº 57176193/1 – Membro da Comissão.
EMPREENDIMENTO: JARDIM DAS GARÇAS 1
ENDEREÇO: BR-316, Estrada do Aratanha – Santa  Izabel-Pará
CONTRATO COHAB x CAIXA: Nº 233.367-40/2007
CONTRATO COHAB x EMPRESA: 07/18
2. FAZER vigorar os efeitos da presente Portaria, a contar da data
de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, E CUMPRA-SE.
Belém, 30 de junho de 2021.
ORLANDO REIS PANTOJA
Diretor Presidente

Protocolo: 675326
PORTARIA Nº 087/2021 - PRESI
O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO DO
PARÁ - COHAB/PA, usando de suas atribuições legais e estatutárias e,
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 012/2021-PRESI/COHAB,
que deu origem ao processo eletrônico nº 2021/586257, referente à Cria-
ção de Comissão de Fiscalização, para atuar na fi scalização e acompanha-
mento da execução de obras e serviços do Empreendimento denominado
Taboquinha - 2ª Fase;
R E S O L V E:
1. DESIGNAR os empregados abaixo relacionados para compor a
Comissão de Fiscalização e Acompanhamento da Execução de Obras e Ser-
viços, conforme segue:
Senhores NEY FIGUEIREDO SABATHE, matrícula nº 5959178/1 Coor-
denador da Comissão; CAROLINA DE OLIVEIRA PEREIRA, matrícula nº
80845444/2 – Membro da Comissão; JOSE FERREIRA PUTY, matrícula nº
3190897/1 – Membro da Comissão e FERNANDO CESAR LIMA MONTEIRO
NORONHA, matrícula nº 57176193/1 – Membro da Comissão.
EMPREENDIMENTO: Taboquinha – 2ª Fase
ENDEREÇO: Área denominada Comunidade Taboquinha, distrito de Icoara-

ci (Compreende poligonais inseridas no perímetro formado pelas Ruas 15
de Agosto, Trav. do Cruzeiro, Rua 2 de Dezembro e Trav. Pimenta Bueno),
Belém-Pará.
CONTRATO COHAB x CAIXA: Nº 222.628-67/2007
CONTRATO COHAB x EMPRESA: Nº 37/16
2. FAZER vigorar os efeitos da presente Portaria, a contar da data
de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, E CUMPRA-SE.
Belém, 30 de junho de 2021.
ORLANDO REIS PANTOJA
Diretor Presidente

Protocolo: 675357
PORTARIA Nº 085/2021 - PRESI
O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO DO
PARÁ - COHAB/PA, usando de suas atribuições legais e estatutárias e,
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 012/2021-PRESI/COHAB,
que deu origem ao processo eletrônico nº 2021/586257, referente à Cria-
ção de Comissão de Fiscalização, para atuar na fi scalização e acompanha-
mento da execução de obras e serviços do Empreendimento denominado
Pantanal;
R E S O L V E:
1. DESIGNAR os empregados abaixo relacionados para compor a
Comissão de Fiscalização e Acompanhamento da Execução de Obras e Ser-
viços, conforme segue:
Senhores NEY FIGUEIREDO SABATHE, matrícula nº 5959178/1 Coorde-
nador da Comissão; MISAEL HENRIQUE HERCULANO DO NASCIMENTO,
matrícula nº 57176126/1 – Membro da Comissão; JOSE FERREIRA PUTY,
matrícula nº 3190897/1 – Membro da Comissão e FERNANDO CESAR LIMA
MONTEIRO NORONHA, matrícula nº 57176193/1 – Membro da Comissão.
EMPREENDIMENTO: Pantanal
ENDEREÇO: Rodovia Transmangueirão Km 03, Belém-Pará.
CONTRATO COHAB x CAIXA: Nº 227.260-45/2007
CONTRATO COHAB x EMPRESA: Nº 14/12
2. FAZER vigorar os efeitos da presente Portaria, a contar da data
de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, E CUMPRA-SE.
Belém, 06 de junho de 2021.
ORLANDO REIS PANTOJA
Diretor Presidente

Protocolo: 675351
PORTARIA N.º 082/2021 - PRESI
O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO DO
PARÁ-COHAB/PA, usando de suas atribuições legais e estatutárias,
CONSIDERANDO os termos do Processo Eletrônico nº 2021/601493,
que trata do afastamento do titular da Célula Executiva de Regulariza-
ção Fundiária - CEREF, o Sr. LOURIVAL DE OLIVEIRA BORBA, matrícula nº
5900142/2, no período de 19.07.2021 a 17.08.2021, por motivo de férias.
R E S O L V E:
1. DESIGNAR o Sr. EDERSON LUIZ PEREIRA DOS SANTOS, Matrícu-
la nº 80845425/2, para substituir o referido empregado no período acima
citado.
2. FAZER vigorar os efeitos da presente Portaria a partir de
19.07.2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 Belém, 29 de junho de 2021.
ORLANDO REIS PANTOJA
Diretor Presidente

Protocolo: 675345
PORTARIA N.º 106/2021 - PRESI
O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO DO
PARÁ-COHAB/PA, usando de suas atribuições legais e estatutárias e;
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 133/2021-PRES/TCM, de
28/04/2021, do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Pará, que
originou o Processo Eletrônico nº 2021/450093, que trata sobre cessão de
empregada desta Companhia;
CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 795/2020, de 29/05/2020, publi-
cado no DOE em 01/06/2020;
R E S O L V E:
1. AUTORIZAR a cessão da empregada OLENE SILVA SANTOS
MOURAO, cargo de Agente de Atendimento, matrícula 57176202/1, para
o Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Pará, no período de
04/05/2021 a 31/04/2023, com ônus de pagamento pelo órgão cedente,
mediante reembolso do órgão cessionário, com base no disposto no Art.
8º, do Decreto nº 795/2020, publicado do DOE nº 34.240 de 01/06/2020.
2. Esta portaria entra em vigor a contar de 04.05.2021.
3. Tornar sem efeito a PORTARIA Nº 052/2021 – PRESI.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 01 de julho de 2021.
ORLANDO REIS PANTOJA
Diretor Presidente

Protocolo: 675349
PORTARIA Nº 084/2021 - PRESI
O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO DO
PARÁ - COHAB/PA, usando de suas atribuições legais e estatutárias e,
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 012/2021-PRESI/COHAB,
que deu origem ao processo eletrônico nº 2021/586257, referente à Cria-
ção de Comissão de Fiscalização, para atuar na fi scalização e acompanha-
mento da execução de obras e serviços do Empreendimento denominado
Jaderlândia;
R E S O L V E:
1. DESIGNAR os empregados abaixo relacionados para compor a
Comissão de Fiscalização e Acompanhamento da Execução de Obras e Ser-
viços, conforme segue: